מכאן
הערעור. בית-הדין הארצי קבע, כי לפני הדירקטוריון לא הובא כל נימוק ענייני לפיטוריו של
המשיב, והנימוק היחיד, כעולה מחומר הראיות, היה הנימוק שבבחירות התחלף ראש-המועצה,
שהוא גם יושב-ראש דירקטוריון המערערת, וכי הוא סבר שזכותו להכניס את אנשיו-הוא.

ז בית-הדין הארצי לעבודה פסק:

245

פד"ע, כרך לה, תש"ס 2000

- א. (1) במקרה דנן היו הפיטורין צריכים להיעשות באסיפה כללית של המערערת, וזאת לא נעשה. די בכך כדי לפסוק שהפיטורין אינם תופסים (253ה).
- א (2) במקרה דנן נתקבלה החלטת דירקטוריון המערערת על סמך מידע כוזב, כאילו הסתיימה תקופת תוקפו של הסכם העבודה עם המשיב. גם מסיבה זו הפיטורין בטלים (1253).
- ב.

- (2) (אליבא דשופטת א' ברק): את הגישה המסורתית, לפיה לא נהוג להחזיר עובדים לעבודה אף שנקבע כי פיטוריהם היו שלא כדין, יש לסייג, שאם לא כן לא יהססו מעבידים לפטר עובדים. פליטת עובד לשוק העבודה בגיל מבוגר יותר מזה בו החל לעבוד היא בעייתית. יש למנוע זאת אם בית-הדין סבור כי כף המאזניים נוטה לכך, גם אם התוצאה היא אכיפת שירות אישי בניגוד לסעיף 3(2) [חוק החוזים](#) (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א 1970 - (257ב).

## חקיקה ראשית שאוזכרה:

- ן — [חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה](#), תשמ"ח 1988 - .
- [פקודת החברות](#) [נוסח חדש], תשמ"ג 1983 - .
- [חוק החוזים](#) (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א 1970 - , סעיף 3(2).

## פסקי-דין שאוזכרו:

- T [1] דב"ע נד-4 / ההסתדרות הכללית של העובדים בא"י – התעשייה האווירית לישראל בע"מ, פד"ע כט 601.

- [2] [בג"ץ 4212/91](#) המוסד החינוכי הממלכתי דתי העל-יטודי לבנות "בית רבקה" נ' הסוכנות היהודית לארץ-ישראל, פ"ד מז(2) 661.
- [3] דב"ע שן 27-3/הראל – האוניברסיטה העברית, פד"ע כא 315.

ג עוד נימוק לפיטורין נתנה המערערת בכתב־הגנתה, לפיו לא חלות עליה המגבלות החלות על מועצה מקומית בכל הקשור לפיטורי עובדים. אשר־על־כן היא חופשית לנתק את היחסים כרצונה. המערערת טענה עוד כי מאחר והיא לא העסיקה שישה עובדים בתקופת הפסקת ההתקשרות עם המשיב לא חלות עליה הוראות [חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה](#), תשמ"ח 1988.

ד ועוד נימוק. המערערת גם טענה לאי־חוקיות ההסכם עם המשיב. הטענה היא כי תנאי ההסכם כה מופלגים שיש הצדקה לסיים את היחסים.

ה נזכור. שני נימוקים בלבד נמסרו בישיבת הדירקטוריון הדחופה שנקראה ושאליה לא הוזמן המשיב עצמו. האחד, שההסכם הוא לתקופה קצובה של שישה חודשים וזו הסתיימה.

לא זה היה הנימוק שמסר המערער 2, יושב-ראש הדירקטוריון, לחברי הדירקטוריון בישיבה בה הוחלט על הפיטורין. הנימוק שנמסר לדירקטוריון היה בלתי נכון, והמערער 2 לא חזר על נימוק זה בטיעונו השונים בבית-הדין וברי שלא זה היה נימוקו לפיטורי המשיב. אם כך הדבר הוטעה הדירקטוריון.

דרך הפיטורין מהבחינה הפרוצדורלית צריכה להיעשות, על-פי [פקודת החברות](#) [נוסח חדש], תשמ"ג-1983 ותקנה 72 לתקנות ההתאגדות של המערער, על-ידי האספה הכללית. תקנה 72 לתקנות ההתאגדות של המערער קובעת:

"(1) הדירקטורים רשאים למנות דירקטור מנהל או מנהל (להלן 'המנהל') לתקופה שיראוה לנכון; אולם מינויו יפקע מאליו אם יחדל מכל סיבה שהיא לשמש דירקטור או אם תחליט החברה באסיפה כללית שיחדל משמש במשרתו."

השופט אליאסוף בבית־הדין הארצי לעבודה עמד על כך בדונו במכרז של האוניברסיטה העברית:

ז “כבר נפסק שבשירות הציבורי – שירות ציבורי במשמעות הרחבה ביותר... האוניברסיטה – כמוסד מוכר להשכלה גבוהה – היא תאגיד בהתאם לסעיף 14 [לחוק המועצה להשכלה גבוהה](#), התשי"ח 1958. כמו כן 'האוניברסיטה העברית, כמוסד להשכלה גבוהה, ממלאת ללא ספק תפקידים ראשונים במעלה, שלציבור עניין בהם, אם כי צורת הארגון שלה

אינה של גוף ממלכתי... ניתן איפוא לראות, ולא רק לצורך העניין שבפנינו, את האוניברסיטה כחלק מן 'השירות הציבורי' במשמעות הרחבה ביותר של מונח זה" (דב"ע שו"פ 3-271/3.

להלכה זו יש לשים סייגים, אם לא כן לא יהססו מעבידים לפטר עובדים. פליטת עובד לשוק העבודה בגיל מבוגר יותר מזה בו החל לעבוד היא בעייתית. יש למנוע זאת אם בית-הדין סבור כי כף המאזניים נוטה לכך, גם אם זה אומר אכיפת שירות אישי בניגוד לסעיף 3(2) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א 1970-. בית-המשפט הפדרלי לעבודה בגרמניה עבר אותם הליכים. עד שנת 1951 פיטורין היו

ו

ז

א חוקיים ככלל ורק במקרים יוצאים מן הכלל הם נחשבו ללא חוקיים. גם ניסיונות לפסוק שפיטורין לא היו חוקיים נעצרו על-ידי השלטון הנאצי. בשנת 1951 חוקק חוק הגנה בפני פיטורין – *Kündigungsschutzgesetz*.

לא נראה לי שזה נוגע לענייננו, המתייחס לפיטורים פוליטיים.

#### נציג עובדים מ' גני

אני מסכים.

הוחלט כאמור בפסק-דינה של השופטת ברק, וברוב דעות גם בתוספת של השופט רבינוביץ.

הערעור נדחה. המערערים ביחד ולחוד ישלמו למשיב הוצאות משפט ושכר טרחת עורך-דין בסך 10,000 ש"ח בצירוף מס ערך מוסף תוך 30 יום.

259

פד"ע, כרך לה, תש"ס 2000

ניתן היום, י' בסיוון תש"ס (13.7.2000).

א

הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש
כאן

ב

ג

ד

ה

ו

ז